РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

12 апреля 2021                                                 п.Танзыбей                                              №  13-36-р
«О внесении изменений и дополнений

 в Устав Танзыбейского сельсовета»

     В целях приведения Устава Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 7; 20 Устава Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края, Танзыбейский сельский Совет депутатов,
 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Танзыбейского сельсовета (принятый решением Танзыбейского сельского Совета депутатов 28.05.2004г. № 03-07-р; с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Танзыбейского сельского Совета депутатов от  07.06.2005г. № 02-03-р; 21.11.2007г. № 24-96-р; от 20.11.2008г. № 34-120-р;  от 09.03.2010г.  №  49-178-р; от 12.05.2011 № 22-64-р; от 14.12.2011г. № 32-87-р; от 15.10.2012г. № 45-119-р; от 08.07.2014г. № 79-195-р; от 05.05.2015г. № 92-225-р; от 03.03.2016г. № 08-18-р; от 01.08.2017г. № 23-50-р; от 30.05.2018г. № 37-78-р; от 14.05.2019г. № 50-113-р; от 18.08.2020 № 73-157-р):

     1.1. Дополнить статьей 1.1. следующего содержания:
     « Статья 1.1. Наименование муниципального образования.

1. Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Танзыбейский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края».
Сокращенное наименование муниципального образования – «Танзыбейский сельсовет Ермаковского района Красноярского края», «Танзыбейский сельсовет».

Полное и сокращенное наименование муниципального образования равнозначны.».
     1.2. Пункт 33 статьи 7. изложить в следующей редакции:

     «33) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».

     1.3. Пункт 1 статьи 7.1. дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

     «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

    1.4. Пункт 1 статьи  7.1.  дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

     «19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;».
      1.5.  статью 25 дополнить пунктом 4.2.  следующего содержания:

    «Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 2 (два) рабочих дня в месяц.»
    1.6. Пункт 5 статьи 33.1. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

     «6) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».

       1.7. В абзац 2 пункта 1 статьи 60 внести следующие изменения:
« слово «его» исключить, дополнить словами « уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».
2.  Поручить главе Танзыбейского сельсовета Н.В. Бычковой направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов А.М. Крючкову.
4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает  в силу со  дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования), кроме изменений, вносимых пунктом 1.7 решения, которые вступают в силу с 07.06.2021 года.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов          :                                                   А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета  :                                                   Н.В. Бычкова